



N^o 16.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi a i m u s L e g u m . . .

SUWAŁKI, dnia 21^o Kwietnia 1832. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W raportach o wydarzonych pogorzelach Dyrekcyi Jeneralnéy Towarzystwa Ogniewego składanych, Wóyci Gmin częstokroć wyraziwszy tylko wieś, w któryj pożar nastąpił, nie doniosszają w nich, ani głównego sółwarku lub Ekonomii, któryj ta wieś jest atynencyą, ani Obwodu, w którym jest położona, ani nareszcie numeru i wartości pogorzonych zabudowań; gdy więc tym sposobem nader trudne jest dochodzenie miejsca, gdzie pogorzel wydarzyła się, i wynadrodzenia ztąd pochodzącego; Kommissya Woiewódzka przeto ostrzega iak najmocniéy stowarzyszonych, iż wrazie niezłożenia dokładnego raportu o każdéy nastąpióney pogorzeli, Dyrekcyja Jeneralna Towarzystwa Ogniewego takowy na koszt donoszącego zwracać będzie. Niemniéy ostrzega Burmistrzów miast i Wóytów Gmin, aby dla uniknienia odpowiedzialności, iaka z niedoniesienia wprost Dyrekcyi Jeneralnéy Towarzystwa Ogniewego o każdéy wydarzoucy pogorzeli, nań spaśó może, zaraz po ugassonym pożarze, wprost téżé Dyrekcyi Jeneralnéy rapporta składane były.

Suwałki, dnia 10. Kwietnia 1832. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 15887. 2270.

Sekretarz Jlny *Brekowski*

Wydział Wojskowy.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Domieszczając poniżej obwieszczenie, przypisujące sposób przyjmowania i wynagrodzenia mieszkańcom kraju kwitów na różne dostarczenia przez wojsko Cesarско-Rossyjskie wydanych, poleca najmocniéj WW. Wóytom Gminnym, ich zastępcom i Burmistrzom miast, iżby obwieszczenie takowe natychmiast wszystkim mieszkańcom w okręgach do Administracyi ich należącym, ogłosili przez wszystkie stopnie, tak, aby się nikt niewiadomością nie miał przyczyny wymawiać, w przypadku bowiem, gdyby kto bądź przez niewiadomość nie mógł korzystać przed terminem prekluzyjnym z tego urzędzenia szkody ztąd wynikłe, do WW. Wóytów Gminnych i Burmistrzów zaregulowane by dźby musiały. O dopełnieniu tego, obowiązani są wszyscy Wóyci i Burmistrzowie złożyć Kommissarzom Obwodowym właściwym zapewniające rapporta.

Suwałki, dnia 18. Kwietnia 1832. r.

Nr. 2327. 392.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

OBWIESZCZENIE
w Królestwie Polskiem.

Gdy wojska Jego Cesarский Mości weszły do Królestwa Polskiego, Naczelnie kommandujący mój poprzednik s. p. Generał Feldmarszałek Hrabia Dybiez Zabotkański, w wydaney proklamacyi obwiescił: „że spokojni mieszkańcy Królestwa, którzy Rossyan przyjmą jak przyjaciół i braci, znajdą w wojskowych wzajemne uczucia, i doświadczą skutków z obopólny przyjaźni; gdyby jednak okoliczności wymagały, aby wojska przez mieszkańców żywionemi były, albowi też gdyby konieczność przysłała, musiał zbierać rekwiizycyą — w takim razie wydawane będą mieszkańcom Królestwa drukowane kwity, które w Kassach Królestwa Polskiego na rachunek podatków za gotowiznę przyjęte zostaną.”

Po pewnym przeciągu czasu Intendentura Armii odbierała i odbiera dotąd od mieszkańców Królestwa prośby i kwity trojakiemu rodzajowi:

1. Prośby, przy których dołączone są wydane przez wojskowych kwity drukowane, albo choć i pisane, lecz w formie legalnej, z dostatecznym wyszczególnieniem w miarze lub wadze wszystkiego, co przez wojsko wziętém zostało.

2. Prośby, przy których dołączone są kwity wojskowych na wybrane przez wojska produkta, w summie ogólny bez wyrażenia miary lub wagi, niemniéj na skoszone lub wydeptane pola, z wykazaniem ich obszerności przez dopisanie dziesięcin lub morgów, albo też przez ilość zboża na zasiew użytego.

3. Prośby, do których są dołączone same tylko obrachowania strat różnego rodzaju, które to obrachowania, częścią są poświadczone przez miejscowe Władze Cywilne, częścią niepoświadczone, bez żadnych wszakże dowodów ze strony Władzy Wojskowej Rossyjskiéj.

Prośby takowe Intendentura Armii zwracała i zwraca podającym, z napisem od ręki, że wciągnięte zostały w oddzielną księgę, i powinny być w swoim czasie przedstawione Władzy, która ustanowiona będzie do ich rozpoznania.

Celem ostatecznego przyrzeczenia kwitów i zaspokojenia mieszkańców Królestwa, na zasadzie niżej wyrażonych przepisów, ustanowiona została w Warszawie przy Intendenturze oddzielną Kommissya, pod głównym zarządem pełniącego obowiązki Generał-Intendenta Armii, składająca się z Prezydującego i z Członków, dwóch z Rossyjskiéj, i jednego z Polskiéj strony.

W skutek czego postanowione zostały, i dla należnego do kogo należy wykonania, podają się do wiadomości publicznej następujące przepisy:

a. Na prośby powyższy ad 1. i 2. wymienione, do których dołączone są kwity przez wojskowych Rossyjskich wydane, wynagrodzenie uskutecznióm będzie przez wydanie mieszkańcom drukowanych świadectw, podpisami Generał-Intendenta Armii, i wszystkich Członków Kommissyi opatrzonych. Świadectwa te, mające wartość gotowizny, przyjmowane będą przez wszystkie Kassy Królestwa Polskiego na rachunek podatków. Mieszkańcy Królestwa mocni są nadto świadectwa te wzajemnie cedować; na ten cel one wydawane będą bez wymienienia nazwiska osoby, która je od Kommissyi otrzymała. Ze jednak przytrafić się może, iż wysokość summy, którą Kommissya w wynagrodzenie przyzna, przewyższać będzie wysokość rocznego podatku przez właściciela do Skarbu wniesić się mającego; przeto dla łatwiejszego z Kassami obrachunku, świadectwa te wydawane będą na kwoty cząstkowe, i nie wyższe nad sto złotych każde.

b. Ustanowiona Kommissya rozpoznając złożone przez mieszkańców Królestwa kwity od Władz Wojskowych wydane — na te, które do wynagrodzenia kwalifikują się, wydać świadectwa i wprost do Kommissyów Woiewódzkich przy krótkich wykazach odsyła, przyczem każdy raz zawiadamia Rząd Królestwa Polskiego dla kogo i na jaką sumę świadectwa wydane zostały. Kommissye Woiewódzkie, po odebraniu takowych świadectw, odsyłają je osobom, dla których były wydane, i odebrawszy od każdej kwit na doręczone świadectwo, przesyłają takowy rzeczony Kommissyi. Kwity, na które wynagrodzenie nie będzie przyznaniem, zwrócone zostaną podającym, z dołączeniem przyczyna, dla których to nastąpiło.

c. Wszelkie Kassy, mając sobie przedstawionemi te świadectwa w zaliczeniu na rachunek podatku, obowiązane są przyjmować je bez odwłoki, i zrobiwszy w oddzielnym księdze adnotacyą od kogo są podane, natychmiast je kasować przekreślając na poprzecz atramentem. Dla zapobieżenia zaś fałszowaniu świadectw, mają być takowe przy odbieraniu w Kassach ściśle oglądane i porównywane ze wzorami, które od ustanowionéj przy Intendenturze Kommissyi, przez Kommissye Woiewódzkie do każdej Kassy przesyłane będą.

d. Na artykuły potrzeb przez wojska wziętych, które w kwitach w mierze lub wadze będą oznaczone, przeznaczyłem ceny, wymienione w dołączającym się przy niniejszym wykazie; podług jakich zaś cen przyznaniem będzie wynagrodzenie mieszkańcom za pola skoszone lub wydeptane; oraz za artykuły żywności i furazju, które w kwitach nie są wymienione w mierze lub wadze, lecz ogólnie, jak naprzykład: bydła sztuk, zboża lub owsa kop. siana fur — nastąpi oddzielne rozporządzenie, o ile można najbardziej zastosowane do cen w wykazie oznaczonych, i w żadnym względzie tychże nieprzewyższające. Postanowienie to w swoim czasie podane będzie do publicznej wiadomości.

e. Termin prekluzyjny na podawanie kwitów do Kommissyi, przeznaczony został na dzień 1¹⁷ Lipca roku bieżącego; ci zatem mieszkańcy, którzy posiadają kwity przez wojska Rossyjskie wydane, winni są przestać je bez odwłoki przy podaniach do Kommissyi, a to tém pewniéj, że nadesłane po terminie prekluzyjnym zwrócone będą podającym bez skutku.

f. Co się tycze prośb ad 3. do których nie są dołączone kwity od wojskowych Rossyjskich, lecz którym służą za zasadę tylko zeznania podających o stratach przez nich poniesionych, a częścią świadectwa miejscowych Władz Cywilnych — wynagrodzenie w skutku takowych teraz przeznaczoném nie jest, z powodu że zaspokojenie prośb kwitami

niepopartych, decyzją Naczelnie kommanderujących, przy wstąpieniu wojsk Rosyjskich do Królestwa Polskiego, iak niemniący w ciągu kampanii, uznaniem nie zostało.

W taki sposób przez powyższe przepisy, z iednój strony zapewnioném zostaje ry-ehcie i prawne zaspokojenie tych, którzy posiadają formalne kwity od wojsk Rosyjskich, a drugiój zaś strony ci, którzy kwitów takowych nieposiadają, będą wiedzieli, że wynagrodzenie za rozszczone przez nich pretensye nastąpić niemoże.

w Warszawie, dnia 14. Marca 1832. roku.

(podpisano) Naczelnie kommanderujący czynną Armią, Generał Feldmarszałek, Generał Gubernaror Królestwa Polskiego, Xiążę Warszawski, Hrabia Paskiewicz Erywański.

W Y K A Z

zen, podług których JO Xiążę Jmość Generał-Feldmarszałek, Naczelnie Kom-menderujący czynną Armią, polecił zaspokoić należytości z kwitów przez woyska Rosyyskie wydawanych, pochodzące, przez wydanie drukowanych świadectw.

	w Polskich Biletach Kassowych.		w Assigna-tach Rosyjskich.	
	Złote	gr	Ruble	kop.
Za czwart w maki lub kaszy	21	13½	11	91
„ „ Jęczmienia	16	29	9	41½
„ „ Owsa	11	22	6	51
„ Cetrar siana	2	27½	1	61½
„ Pud siana	1	5	—	64½
„ „ Słomy	—	10½	—	20
„ „ Mięsa	8	—	4	44
„ Wiadro wódki	9	—	4	99½

(podpisano) Generał Adjutant Xiążę Gorczaków.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZIWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy Odezwie Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy pod dnieniem 29. Marca r. b. Nr. 3435. mianowicie:

1. Dekret Najjaśniejszego PANA w dniu 27. Stycznia w Petersburgu zapadły, zmieniający niektóre zasady do poboru dochodu rogatkowego przy wjeździe do wszystkich rogatki miasta Warszawy, i Przedmieścia Pragi.

2. Postanowienie Tymczasowego Rządu Królestwa z d. 28. Marca r. b. Taryffę powyżęj rzeczonych opłat, zatwierdzające.

3. Taryffę opłaty rogatkowego przy wjeździe do wszystkich rogatki miasta War-żawy i Pragi, pobierać się mający; Kommissya Woiewódzka załączając pooddzielnie, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby takowe urządzenia po trzykroć razy do powszechnęj podały wiadomości, z tém oznaymieniem, że pobor w mowie będącęj opłaty z dnieniem 1. Kwietnia rozpoczyna się.

Suwałki, dnia 14. Kwietnia 1832. r.

Prezes Mostowski.

Nr. 15450. 3571.

Sekretarz Jlny Brekowski.

Wypis z protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

z Bożęj Łaski

M Y M I K O Ł A Y I.

Cesarz Wszech Rosyji, Król Polski, etc. etc. etc.

Uznawszy potrzebę dokładniejszego uregulowania opłaty rogatkowego w mieście Warszawie, postanowieniem Naszém z dnia 17. Maja 1829. r. zaprowadzonęj, na prze-łożenie Rządu Tymczasowego, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Wyłączenie od opłaty rogatkowego postanowieniem Naszém z d. 17. Maja 1829. r. w artykule 4. ustępie litt: a. b. c. tyczące się pojazdów bryk do podróży i spaceru służących, koni licznych, i wozów bez ładunków do miasta przybywających, z uwagi, że to podług postanowienia Królewskiego z dnia 28. Stycznia 4. Lutego 1817. roku, opłatę pod tytułem kopytkowe ponosily, uchylamy, i odtąd pociągniętych do opłaty mieć chcemy.

Art. 2. Każdy wjeżdżający w rogatki miasta stołecznego Warszawy, i przedmie-ścia Pragi, bądź podróżny, bądź spacerujący bez ładunku lub z ładunkiem, ulega opła-cie rogatkowęj.

Art. 3. Wysokość tęj opłaty, dzień, od którego pobierane bydź ma, niemniący zmia-ny Taryffy lub Instrukcyi poboru, oraz kontrolii ztąd wynikające, Rząd Tymczasowy oznaczy.

Art. 4. Wszystkie inne artykuły powołanego postanowienia Naszego, ściśle zacho-wane, i wykonane mieć chcemy.

Art. 5. Dopuszczający się defraudacyi w opłacie rogatkowego przez pominięcie ro-gatek i przejazd Wisły polodzie, po przekonaniu o takowęj, ulegnie karze wyrównywa-jącęj należnęj od niego opłacie dziesięć razy pomnożonęj.

Art. 6. Celem ochronienia Kassy mieyskięj od uszczuplenia dochodów z opłaty ro-gatkowęj od dostaw iakichbądź produktów i materyatów, na potrzebę Rządu przez dostar-czycieli i przedsiębiorców, opłata rogatkowego w równi z innemi bez żadnego wyłącze-nia pobierana bydź winna, i przez żadne Władze w kontraktach zawieranych o też tran-sporta, zapewnienia wyłączeń udzielane bydź niemogą.

Wykonanie niniejszego postanowienia, Rządowi Tymczasowemu i Kommissyom Rzą-dowym, w czém do któryj należy, polecamy.

Dań w Petersburgu dnia 17. Stycznia 1832. roku.

(podpisano) MIKOŁAY.

Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu (podp.) Stefan Hrabia Grabowski.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu (podp.) Stefan Hrabia Grabowski.

Zgodno z oryginałem, pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu Tym-

czasowego Królestwa Pol-kiego, Radea Stanu Nadzwyczajny (podp.) Tymowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowęj Spraw Wewnę-

trznych i Policyi (podpisano) Aug. Karcki.

Zgodność kopii świadczę, Sekretarz Jeneralny M. S. W. Joholkowski.

Wypis z protokółu posiedzenia

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.

z dnia 28. miesiāca Marca 1832. roku.

Zatwierdziwszy załączony do przedstawienia Członka Rządu, kierującego Wydzia-łem Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia bieżącego Nr. 1133. projekt do nowęj Taryffy

rogatkowéy w mieście Warszawie, na zasadzie postanowienia Najjaśniejszego PANA z dnia 17. Stycznia r. b. ułożony, Rząd Tymczasowy do wprowadzenia rzeczony Taryfey wykonanie z dnia 1. Kwietnia r. b. Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji upoważnił.

Zgodno z protokołem, pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu, Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) *Aug Karcki.*

Zgodność kopii świadczą, Sekretarz Jlny U. M. M. S. W. *G. Jahołkowski.*

TARYFFA

Opłat Rogatkowego czyli Kopytkowego przy wieździe do wszystkich rogatek Miasta Stołecznego Warszawy i Przedmieścia Pragi

A. Opłaty

1. Od Konia, Klaczy, Ogiera, Buchaia, Wołu, Krowy, Osa, Muła i od każdego bydłęcia zaprzęzonego do fury, wozu, bryki, kary, sani, etc. z jakim bądź ładunkiem lub towarem tudzież zbożem wszelkiego gatunku, wódką, piwem, sianem, słomą, drzewem budowlami i narzędziowym, wyiawszy przedmioty niżéy pod Nrm 4. i 5. wyszczególnione, na sprzedaż, handel lub konsumpeyą do Miasta Warszawy i Pragi wjeźdźających od sztuki po gr. 15.

2. Od powyższych bydłał, tudzież, Jałowizny, z wyjątkiem bydłał pod Nrm. 5. wymienionych, luzem na sprzedaż handel lub konsumpeyą do Miasta Warszawy lub Pragi wprowadzonych, lub wiakimbądź zamiarze przeprowadzanych od sztuki po gr. 15.

3. Od wszelkich pojazdów, bryczek krytych lub nie krytych podróźnych opakowanych łomokami, walizami lub innemi przedmiotami nie do handlu lub sprzedaży, lecz dla własny wygody i użytku podróźnego słuźącemi, niewyłączaiać extrapocztę, od konia po gr. 10.

4. Od wszelkich bydłał mniejszych żywo pędzanych lub wiezionych, iako to: zrebiał bez klaczy cieląt, kóz, skopów, owice, świń, wieprzy, na handel, sprzedaż albo rzeź do Warszawy i Pragi wprowadzanych, lub wiakimbądź zamiarze przeprowadzanych od sztuki po gr. 5.

5. Od bydłęcia przez włościan na Targ Warszawski lub Pragski prowadzonych, iako to: wołu, krowy, lub konia po gr. 5.

6. Wozy i fury wiozące cegłę, kamienie do bruku, żwir, wapno, gips, piasek, glinę, tudzież fury włościańskie, jednym koniem lub bydłęciami zaprzęzone przywoźące do Miasta drzewo opałowe, nabiał, warzywa i ogrodowizny wszelkiego gatunku, niemicy wozy próźne gr. 5.

7. Pojazdy, wszelkie bryczki, dorożki spacerowe, bez opakowania od konia po gr. 5.

8. Osoby konno bądź z podróży bądź spaceru wjeźdźające po gr. 5.

Uwaga. Od bydłał mniejszych pod Nro. 4. i 5. wskazanych, żywo na furze wiezionych wtenczas opłata od sztuki ustanowiona, pobraną być winna, kiedy ta wiećey wynosi, iak od sprzężaiu do fury zaprzęzonego, w przeciwnym zaś razie opłata od sprzężaiu pobraną będzie. Prosięta i wszelkiego rodzaju drób domowy żywo wieziony, uważa się za prosty ładunek i opłata tylko od zaprzęży ładowney ad 1. wskazana, pobraną być winna.

B. Wyłączenia

1. ogulne. Wszelkie z Miasta Warszawy i Pragi wjeźdźające i wyprowadzone pojazdy, fury, wozy, bryki, bryczki, kary z ciężarem lub bez ciężaru, niemicy wszelkiego rodzaju bydłęcia, wolne są od wszelkicy opłaty.

11. Szczególne. Są wolne od opłaty przy wieździe: a. Osoby wojskowe w mundurach w czynny służbie będące, konno lub własnym ekwipażem iadące, wyiawszy gdy iadą najętemi formankami lub dorożkami, które opłacać winy.

b. Działa, furgony, wozy i transporta wojskowe przez wojskowych w mundurach i koźmi skarbowemi prowadzone.

c. Wszelkie transporta furazů, lub innych przedmiotów podwodami rozpałetowanymi na potrzeby Rządowe prowadzone, należytei świadectwami opotrzone, wyiawszy gdyby te przez Liwerantów lub entreprenierów dostarczane lub sprowadzane były, wktórym to przypadku, ci ostatni opłatę uiścić winni.

d. Urzędnicy Ciwilni w obowiazkach służby własnym ekwipażem iadący, za okazaniem commissorium, lub stosownego Władzy przełożony świadectwa.

e. Wszelkie Pocztę konne i wozowe, oraz konie pocztowe luzem z pocztylionami wracaiące.

f. Wozy, bryczki, fury, fabrykata z fabryk Rządoweych do składów Rządoweych prowadzące, w należyte świadectwa opatrzone.

g. Bydło mieyskie z paszy do miasta pędzone, i fury zboże w snopie w czasie żniw, i siano w czasie sianożenia z pol i łąk do miasta należacych, do składów w mieście prowadzące, należytei świadectwami opatrzone.

h. Wozy i bryki, produkta do szpitali i klasztorów mendicantium prowadzące, należytei świadectwami i listami otwartemi, Urzędu Muncypalnego opatrzone.

i. Wozy próźne po zabranie mierzwy przybywaiące do miasta.

k. Wszelkie inne wyłączenia lub uwolnienia, dotychczasowemi rozporządzeniami szczegółowemi Władz zapewnione, uchylone zostaią.

Zatwierdzono na posiedzeniu Rządu Tymczasowego w Warszawie dnia 20. Marca 1832. roku.

Pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu, Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *Tymowski.*
Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji *Aug. Karcki.*

Zgodność kopii świadczą, Sekretarz Jeneralny Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy *G. Jahołkowski.*

OBWIESZCZENIE.
Regent Powiatu Tykocińskiego.

Podię do publiczney wiadomosci, iż w skutek wyroku Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. daty 29. Marca 1832. r. zapadlego, oraz na żądanie sukcesorów po s p. JW. Józefie Szepietowskim, Pośle Powiatu Tykocińskiego, z dobrodzieystwem inwentarza, spałek obeymniających, odbywać się będzie w dniu 22. Maja r. b. o godzinie dzie-

siatę z rana, na gruncie we wsi Mazurach, przed podpisanym Regentem wyrokiem wyż cytowanym, przeznaczonym, publiczna licytacja na trzyletnie wydzierżawienie, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b.

1. Folwark Mazury, z wsią zarobną tegoż nazwiska, z wsią Brokiem, oraz częściami na wsi Jabłoni kościelnej, Jankowcach, Dobkach, Rykaczach, Wrublach, Kalinowie staréj i nowéj wsi, gorzelnią, młynem w Mazurach, oraz folwark Szepietowo Wawrzyńce, z wsią zarobną tegoż nazwiska, z częściami na wsiach szlacheckich, Srzednicy, Mystkach, znajdującemi się karczmami, niemniej folwark Szepietowo Podleśne, z wsią zarobną tegoż nazwiska, z przyległościami, na którą powyższe folwarki wysiewu jest korcy ozinnego około 500. Warszawskich. Licytacja takowych folwarków z attynencyami zaczynać się będzie od ceny Złtp. 11027. oprócz tego podatki do Skarbu publicznego opłaci przybijający.

2. Folwark zaś Dąbrowka, z częścią na wsi Gierałtach, z przyległościami do tego folwarku i części przywiązane, oddzielnie wydzierżawione będą od ceny rocznej dzierżawy 1765. Złotych Polskich, groszy 7. wysiewu na te folwarki około korcy Warszawskich 75. oprócz tego przybijający opłaci podatki do Skarbu publicznego, z tą wzmianką, że przystępujący do licytacji, złożyć winien na vadium połowę ceny respective z obydwóch wydzierżawień ustanowionej, a całkowita dzierżawa wedle rozporządzenia Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału E. składaną będzie.

Powyższe dobra na wydzierżawienie wystawione są, położone pryncypalnie Dominium Mazury, z folwarkami w swych ograniczeniach i dogodnościach Ekonomicznych, tak co do gorzelni, iako też i opatów, oraz pastwisk i łąk w Gminie Mazury, Powiecie Tykocińskim, Woiewództwie Augustowskim, odległe jest od miasta Wysokiego Mazowieckiego mila iedna, od miasta Sokolów mila iedna, od miasta Tykocina mil cztery, i od miasta Obwodowego mil pięć Łomży.

Warunki do licytacji, które brane będą za zasadę do wydzierżawienia, wolne zostają w każdym czasie do przejrzenia w Biórze podpisanego Regenta w mieście Tykocinie.

Tykocin, dnia 9. Kwietnia 1832. roku.

Onufry Sokolowski.

D O N I E S I E N I E.

Manifest Najjaśniejszego Pana, i Statut Organiczny Królestwa Polskiego, na iednym arkuszu in 8. majori wybity, znajduć się do sprzedania w Drukarni Woiewódzkiej w Suwałkach — cena gr. 15.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 16.

Suwałki, dnia 21. Kwietnia 1832. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wczytując z przedstawienia Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego, że z dostawionych z Gminy Penkiny dziedziczne surmanek dla 1. Korpusu wojska Rossyjskiego do miasta Woiewódzkiego Suwałk, w nocy z dnia 20. na 21. Marca r. b. ukradziono dwa konie, a mianowicie: 1. Watacha gniadego, mającego lat 7. grzywą czarną sporą. 2. Watacha także gniadego, mającego lat 8. grzywą czarną mieraą; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjnemu - Policyjnemu, aby w swym obębie iak najmocniej śledziły, a w razie dostrzeżenia do Wóyta Gminy Penkiny dostawiły.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia 1832. r. Nr. 15742. 3381.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Władze Gmienne i mieyskie, aby śledziły w swych Gminach Jakóba Chmielewskiego, żołnierza z Pułku 15. piechoty, i w razie wyśledzenia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły, celem odesłania go do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego. Tenże jest wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, w ubiorze włościańskim.

Suwałki, dnia 9. Kwietnia 1832. r. Nr. 1594E. 3395.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 29. Marca r. b. Nr. 22756. uwiadania wszystkich Officerów byłego Wojska Polkiego, którym wsparcie z Kass publicznych już iest lub iest eze będzie przyznane, iż naprzypadek, gdyby który z Officerów żadał zmiany Kass, z której mu wsparcie pierwotnie, do wypłaty przyznane zostało, może się o to zgłosić, jeżeli w iednym Woiewództwie przez pośrednictwo Kommissarza Delegowanego, jeżeli zaś z iednego do drugiego Woiewództwa przez pośrednictwo Kommissyi Wdzkiej za decyzją Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu; w każdym iednak takim zdarzeniu, Officer żadający zmiany Kass, wyrazić powinien mieysce, do którego się przenosi na mieszkanie.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia 1832. r. Nr. 2058. 1287.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

O B W I E S Z E N I E.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego.

W moc prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemiakom, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Wilkoboło, z wszelkimi przyległościami i przy-

należyciściami do własności Samuela i Felicyanny z Muchów, małżonków Ulanów należące, w Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności Towarzystwa Kredytowego z raty Grudniowey 1831. na lat. trzy następnie po sobie idące, od 24. Czerwca 1832. r. przez publiczną licytacją więczyć dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcji Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego ziemskiego Województwa Augustowskiego w terminie dnia 4. Czerwca r. b. zaczynając od godziny 9. z rana w Suwałkach, wydzierżawione zostaną pod następującemi główniejszemi warunkami:

1. Zyczący być przypuszczonym do licytacji, złożyć powinien pro vadio, i na pewność dotrzymania warunków sumę Złtp. 886. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki Skarbowe zaległe do ilości Złtp. 1475. gr. 25. wynoszące, iako uprzywilejowane w myśl Art. 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniej opłacić bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu do Złtp. 806. gr. 10. wynoszące.

2. Złożyć w gotowiznie w monecie grubey srebrney zaległość z procentami i kosztami eksekucyjnemi w summie Złtp. 999. gr. 18. Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu do Kassy właściwey Dyrekcji natychmiast po odbyciu licytacji.

3. Wnosić dalsze opłaty narzecz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do Kassy téż Dyrekcji w monecie grubey srebrney przez ciąg dzierżawy, corocznie w dwóch ratach, w dniu 6. Czerwca i 6. Grudnia po Złtp. 886. gr. 17. w każdy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź melioracye, nakłady, i t. p.

6. Opłacić koszta licytacji, a przez przybliżenie do Złtp. 400. wyrachowane.

Wreszcie o dalszych warunkach, każdy interessant w Biórze Dyrekcji Szczegółowey w każdym razie poinformować się może.

w Suwałkach, dnia 9. Kwietnia 1832. roku.

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*

Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk.

Zawiadamia się, iż od osób podeyrzanych przytrzymane zostały w mieście Suwałkach konie następane:

1. Razem para koni chłopskich, z których jeden koń czerwono-kasztanowaty bez odmiany, mający lat 8 a drugi biały, mający lat 10.

2. Takoz koń chłopski biały, mający lat bez rejestru.

3. Koń płowy chłopski mały bez odmiany, mający lat 8. komu więc takowe konie mogły zginąć, zaopatrzwszy się świadectwem miejscowey Władzy, zechcę się zgłosić do Policji miasta Suwałk w ciągu tygodni 6. gdyż po upłynieniu tego czasu, konie w mowie będące przez licytacją sprzedane zostaną, a pieniądze będą wniesione w depozyt Kassy Główney Woiewódzkiej.

Suwałki, dnia 15. Marca 1832. roku.

Za Prezydenta *Lewkowicz.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Gdy przez śmierć Józefa Hrabi Starzeńskiego, właściciela dóbr ziemskich Klukowo, do których iako przyległości należą. a.) Wieś Troiankowo.

b.) Wieś Troianowo. c.) Folwark Kapłany, z częściami na wsiach: d.) Piętki, Gręski. e.) Sobulewo, f.) Zabiepiec. g.) Nomenklatura Dzikawiny. h.) Część na wsiach, Lubowicze, Katy i Piętki Szeligi, oraz dóbr ziemskich Wilkowo, do których należą: 1.) Folwark i wieś Wilkowo. 2.) Wieś Wolkony. 3.) Folwark Chomizna. 4.) Wieś kościelna Piętkowo. 5.) Folwark Turek. 6.) Folwark Siudyny. 7.) Część na wsi Brzozowo Chrzczonki. 8.) Część na wsi Gółbie. 9.) Część na wsi Dzierzgi Woyciechowięta. 10.) Część na wsi Łapy, i 11.) Część na wsi Sokolach Kościelnych z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, w dniu 20. Grudnia 1831. roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl artykułu 127. i następných prawa hypotecznego z roku 1818, iako téż ustawy seymowey z roku 1830. względem przepisania tytułu własności wspomnianych dóbr, wyznacza się termin 6. miesięczny na dzień 18. Października 1832. roku, na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego.

Łomża, dnia 4. Kwietnia 1832. roku.

Wincenty Klimontowicz, Rejent K. Z. W. A.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Gdy przez śmierć Bonifacego Jana Nepomucena dwóch imion Kossakowskiego, właściciela dóbr ziemskich Krzewo, z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, w dniu 2. Stycznia 1832. roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl artykułu 127. i następných prawa hypotecznego z roku 1818. iakoteż ustawy seymowey z roku 1830. względem przepisania tytułu własności wspomnianých dóbr, wyznacza się termin 6. miesięczny na dzień 18. Października 1832. roku, na godzinę 10. z rana w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Augustowskiego.

Łomża, dnia 12. Kwietnia 1832. roku.

Wincenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A.

OBWIESZCZENIE HYPOTECZNE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek próśby Jeki Lubelskiego pod. dniem 3. m. i r. b. do siebie uczynioney, podaie do publiczney wiadomości, iż d. 20. Czerwca 1832 r. o godzinie 4. z południa, tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiéy przed Rejentem téż Kancellaryi Janem Zapiorkiewiczem, odbędzie się w myśl praw o przywilejach i hypotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości, składający się z placu domu murowanego o piętrze, oraz z

ianego zabudowania przy starym rynku pod Numerami księgi ludności i Towarzystwa Ogniewego 92. 94. i 119. w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem położony, teraz do własności Jeki Lubelskiego należący.

Wszyscy zatem roszczący prawo własności, lub inne prawo rzeczne także nieruchomości, tyżące się w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni. Niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 28. Czerwca roku bieżącego niniejszém zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym względzie narażonemi być mogą.

w Suwałkach, dnia 20. Lutego 1832. roku.

Przez *Chwalibóg.*

Sekretarz *Miculewicz.*

OBWIESZCZENIE HYPOTECZNE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby star: Dawida Leybowicza Blumentala w dniu 15. Lutego r. b. do siebie uczynioney, podać do publiczney wiadomości, iż dnia 20. Czerwca 1832. r. o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiéy, przed Regentem téżé Kancellaryi Janem Zapiorkiewiczem, odbędzie się w myśl prawa oprzywileciach i hypotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości, składaiący się z placu i domu murowanego, przy ulicy Jerozolimskiéy, pod Numerami księgi ludności i Towarzystwa Ogniewego 303. i 323. tudzież domu zajezdowego, i dalszych zabudowań przy ulicy Petersburgskiéy, pod Numerami księgi ludności i Towarzystwa Ogniewego 334. i 356. w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem położonych, a do własności Dawida Leybowicza Blumentala należących.

Wszyscy zatem roszczący prawo własności, lub inne prawo rzeczne tychże nieruchomości, tyżące się w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 28. Czerwca roku bieżącego niniejszém zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażonemi być mogą.

Działo się w Suwałkach, dnia 20, Lutego 1832. roku.

Przez *Chwalibóg.*

Sekretarz *Miculewicz.*